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Hajdúsági expo
A Hajdúság iparának bemutatása 

elnevezésű szakmai konferenciára 
várták az érdeklődőket a szervezők 
augusztus 11-én, a Széchenyi-
középiskolába.

Értékteremtő mezőgazdászok

Kovács Attila, az intézmény vezetője 
elmondta, hogy a programon keresztül 
meg tudják magukat mutatni minden 
érdeklődőnek. Kiss Attila polgármes-
ter jelezte, hogy számunkra ünnep a 
rendezvény megvalósítása, majd szólt 
a traktorhúzó bajnokság részleteiről is. 
Hajdúböszörmény hagyományosan me-
zőgazdasági város. „Mindannyiunk szá-
mára fontos, hogy megtarthatjuk ezt a 
rendezvényt. A szakmai tanácskozás a 
nyár jelentős eseménye a régióban, sőt 
Kelet-Magyarország egyik legismertebb 
fóruma”– fogalmazott a polgármester.

Ezt követően Tiba István országgyű-
lési képviselő elmondta, hogy a szórako-
zás mellett, az első nap komoly szakmai 
programot biztosít az érdeklődők számá-
ra. Hozzátette, hogy a térség szempont-
jából fontos ez az esemény. „Az egész 
választókerületnek a meghatározó, ér-
tékteremtő funkciója a mezőgazdaság. 
Természetesen vannak emellett nagyon 
komoly ipari létesítmények is, de azt jól 
tudjuk, hogy az agrárium dominál. A 
fórumhoz kapcsolódó kiállításon a vál-
lalkozások bemutathatják tevékenysé-
güket. Ők is szép számban képviseltetik 
magukat”– mondta Tiba István. 

Bemutatóüzemek fejlesztése

A szakmai tanácskozás további részé-
ben, Nagy István agrárminiszter meg-
nyitójában a magyar agrárium előtt álló 
kihívásokról tartott tájékoztatót, érintve 
a támogatások és a gazdákat ösztönző 
rendszerek témakörét is. Megfogalmaz-
ta: az ország kenyere biztosított, a ke-
nyérgabona már a magtárakban van, és 
ez a legfontosabb. A miniszter beszélt 
a jövőbeni tervekről. A kapásnövények 
betakarítása előtt állunk, a gabonát már 
learattuk – fogalmazott.  Ilyenkor érde-
mes a közös gondolkodás. A kihívásokra 
új válaszokat kell keresnünk. A tárcave-
zető egyebek mellett bejelentette, hogy 
szeptember 1-től a bemutatóüzemek 
fejlesztéséhez nyújthatnak be pályáza-
tot a mezőgazdasági szakképző iskolák, 
tangazdaságok, bemutató- és kutatóüze-
mek. A forrás összege 15 milliárd forint. 
Nagy István beszélt a háború miatt kiala-
kult gabonapiaci helyzetről is. – Meg kell 
védeni Európa belső piacait. A háborúra 
szolidaritással kell válaszolnia az EU-
nak, de azt látjuk, hogy Ukrajna a nagy 
mennyiségű mezőgazdasági termékével 
felborítja az európai piacot. Fontos, hogy 

a magyar gazdák találjanak az érdekeik-
nek megfelelő szövetségeseket. Azt ta-
pasztaltuk, hogy míg önmagunkban küz-
döttünk, nem sikerült eredményt elérni, 
de amikor öt ország gazdái összefogtak, 
komolyan vettek minket – mondta. A mi-
niszter kiemelte, hogy a kormányzat el-
kötelezettségét és eltökéltségét mutatja, 
hogy a 2027-ig tartó uniós költségveté-
si ciklus forrásaihoz Magyarország soha 
nem látott mértékű, 80 százalékos nem-
zeti kiegészítő finanszírozást biztosít. A 
miniszter után Jakab István, az Ország-
gyűlés alelnöke, a MAGOSZ elnöke töb-
bek között hangsúlyozta, hogy a Trak-
torhúzó Bajnokságot a gazdák indították 
útjára. Mára már jelentős rendezvénnyé 
nőtte ki magát. Más téma kapcsán érin-
tette, hogy a kormányzat és a gazdák kö-
zötti kapcsolat rendkívül korrekt. Vilá-
gos szempontok, kidolgozott programok 
alapján dolgozunk együtt – mondta.

Ágazatok kohéziója

A továbbiakban a megjelentek négy 
szekcióban ismerkedhettek az agrári-
umot érintő aktualitásokkal, illetve a 
mintegy 4  000 négyzetméteren rende-
zett kiállítást tekinthették meg. Az első 
szekcióban „A sertés és baromfiágazat, 
valamint a szarvasmarha és tejágazat le-
hetőségei a Hajdúságban” címmel tartot-
tak előadást és kerekasztal-beszélgetést.  
Sántha Imre, a Formula Kft. ügyvezetője 
elmondta, hogy országos szinten is az 
egyik legjelentősebb vármegye vagyunk 
az állattartás szempontjából. Ebben a ré-
gióban ez nagyon fontos ágazat. Mi ve-
gyes gazdálkodású cég vagyunk. Az ága-
zatok kiegészítik egymást. Ezek együtt 
rentábilisan, eredményesen tudnak mű-
ködni. A további szekciókban például 
terítékre kerültek a növénytermesztés 

előtt álló kihívások, a élelmiszer-feldol-
gozás és automatizálás, valamint az agrá-
riummal kapcsolatos képzési feladatok. 
Lakatos Zoltán, a Hajdú Gabona Zrt. el-
nök-vezérigazgatója kérdésünkre hang-
súlyozta, hogy a szezonkezdetük nagyon 
nehéz volt. Minden gabona- és malom-
ipari vállalat komoly készlettel rendelke-
zett december 31-én. 

Nálunk is legalább három-négyha-
vi búzakészlet volt. Ennek az ára akkor 
135-140 ezer forint volt tonnánként. 
A világpiaci tendenciák miatt hirtelen 
elkezdett csökkeni a búzának az ára. Bi-
zony a liszt ára is követte nagyon hamar 
ezt a folyamatot. Így az első félévünk 
veszteséges volt. A sütőipar azt várta tő-
lünk, hogy mi is csökkentsük a liszt árát. 
Tehát nem volt egyszerű az indulás. Most 
azt kell, hogy mondjam, a vármegyében 
a búzából szép termés lett. Segítettünk a 
gazdáknak, hogy a beraktározás és táro-
lás meg legyen oldva. Megvan nálunk a jó 
alapja a jó minőségű őrlésnek. Remélem 
ezzel együtt szép évet fogunk zárni. 

Az ipar és a mezőgazdaság 
együttműködése

A fórumon Harsányi Endrét, a Debre-
ceni Egyetem rektorhelyettesét is meg-
kérdeztük.

„Mi itt az új képzéseinket szeretnénk 
bemutatni. Én kettőre szeretném felhív-
ni a figyelmet. Az agrár-digitalizációra és 
a precíziós mezőgazdasági mérnökképzé-
sünkre. Ezekkel az elmúlt százötvenöt év 
hagyományait megújítjuk. Kialakítunk 
egy képzési struktúrát, amely még in-
kább alkalmazkodik a kor követelménye-
ihez.”  

A rendezvénysorozat programjában az 
ipar is szerepet kapott. Külön szekcióban 
több vállalkozás is bemutatkozott. Nagy 
Antal János, a NAGÉV Kft. tulajdonosa 
kiemelte, számukra fontos, hogy szer-
vezőként, előadóként és szponzorként 
is kivegyék részüket a rendezvény életre 
hívásából. 

Ugyanezt erősítette meg Bodnár Lajos, 
a Béke Mezőgazdasági Kft. elnöke is. 

„Engem a cég nagysága és a díszpolgá-
ri címem is kötelez – mondta Nagy Antal 
János. Egyébként is több kapcsolódási 
pontunk van a mezőgazdasággal. Azt 
szeretnénk, ha a NAGÉV, mint ipari vál-
lalkozás minél több mindent tudna szál-
lítani a mezőgazdaságnak. Szeretnénk a 
festést kiszorítani, és a tüzihorganyzást 
még inkább elterjeszteni. Hiszen ez utób-
bi, ötven év múlva is egy biztos felület-
védelem” – mondta el Nagy Antal János.

Csóka Pál gazdálkodó rendszeresen 
részt vesz a konferencián. Elmondta, 
hogy a növénytermesztéssel és állattar-
tással kapcsolatos témák is érdeklik. Egy 
gazdaember háromféleképpen tud örül-
ni. Ha jó a termés, jó az ára, és ha mind-
kettő együtt van. Sajnos a felvásárlási 
árak most alacsonyak. Viszont először 
fordul elő az, hogy a támogatási össze-
günk nagyobb lesz, mint a árbevételünk. 
És ez nagyon jó. 

B.E.

Traktorhúzók        3. oldal
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A Hajdúsági expo keretében Nagy 
István agrárminiszter több fontos 
bejelentést és szakmai értékelést is 
megosztott hallgatóságával. 

Lapunk kérdésére a tárcavezető 
elmondta. Az agráriumot az utóbbi 
időben több kihívás éri. Emlékez-
zünk még a covid járványra, vagy a 
tavalyi aszályra, az orosz-ukrán há-
ború következményeként létrejövő 
szankciós politikára, az energiavál-
ságra. Ez mind-mind nagyon komoly 
kihívásokat intézett az egész agrár- 
és élelmiszeripar felé. Ha azt nézzük, 
hogy az idén sok eső esik, és már ez 
is problémákat okoz. Vagy az ukrán 
mezőgazdasági termékek számolat-
lan mennyiségű beáramlása az euró-
pai piacra. Manapság nagyon nehéz 
terményt eladni. Viszont, míg ember 
lesz a földön, enni és inni mindig kell. 
Tehát kell, aki előállítja a mindennapi 
kenyeret az asztalunkra. Azt, hogy e 
kihívások mentén eredményes és he-
lyes válaszokat adjunk, és versenyké-
pesen tudjunk termelni, ebben az ok-
tatásnak és kutatásnak óriási szerepe 
van. Itt, Hajdúböszörményben is ez a 
szakképző intézmény példaértékű, és 
olyan képzést nyújt, ami a jövő szem-
pontjából nagyon fontos. Épp itt az 
ideje, hogy korszerűsítsük, és min-
den fejlesztést meg tudjunk oldani az 
intézményben. Ez szükséges ahhoz, 
hogy a fiatalok bátran és büszkén 
döntsenek az agrárium mellett. Érez-
niük kell, hogy itt, a jövő szempont-
jából a legfontosabb helyen lesznek. 
És olyan ismeretet, tudást kapnak, 
amivel versenyképesen tudnak meg-
birkózni az előttük álló kihívásokkal. 

– A versenyképesség növelése terén 
a kormányzat hogyan tudja segíteni a 
gazdálkodókat?

– Vallom, ne adjon senki tanácsot, 
ha nem ad kalácsot! Ezért a pályázati 
forrásainkat nagymértékben a ver-
senyképesség növelésére szeretnénk 
fordítani. Az egy nagy döntése volt 
a magyar kormányzatnak, amikor az 
európai uniós forrásokhoz járó, nem-
zeti finanszírozás mértékét nyolcvan 
százalékra emelte. Azaz, minden száz 
euróhoz nyolcvanat a magyar állam 
ad. Ezzel is érzékeltetve azt, hogy 
mennyire fontos, stratégiai ágazat az 
élelmiszer- és agrárágazat. Azt sze-

retném mindnyájuk számára üzen-
ni, hogy minden tervüket, álmukat 
most meg tudják valósítani. Hisz há-
romszor nagyobb forrás áll a rendel-
kezésükre, mint az előző hét évben. 
Olyan mértékű forrásvolumen áll 
rendelkezésre, amelyből minden fej-
lesztést meg lehet valósítani. 

– A gabonabetakarítást követően mi-
lyennek látja a növénytermesztés hely-
zetét?

– Az elmúlt évtizedben gyakorlati-
lag a növénytermesztés volt a nyerte-
se az egész agráriumnak. Nagyon jó 
potenciállal és gazdasági eredmény-
nyel tudtak dolgozni. Az idén viszont 
nehéz helyzet van. Hiszen az ukrán 
mezőgazdasági termékek az Unió pi-
acára való beáramlással fölborították 
a rendet. A hagyományos vásárló-
inkhoz, például az olaszokhoz, a né-
metekhez vagy éppen a románokhoz 
most az ukrán termékek érkeznek. 
Olyan volumenben lepik el a piacot, 
hogy értékesítési nehézségek, zava-
rok vannak. Dolgoznunk kell ezen. 
Bátor döntéseket hozunk, hiszen le-
zártuk a határokat, szembe megyünk 
mindenkivel, hogy meg tudjuk véde-
ni a magyar gazdákat. 

Kormányzati támogatás

Az aktualitásokkal kapcsolatban 
Jakab Istvánt, az Országgyűlés 
alelnökét, és a MAGOSZ elnökét is 
megkérdeztük.

„Ne adjon senki tanácsot, ha nem ad kalácsot!”

Napot hoztak s csillagot

– A tavalyi aszály, az idei, helyen-
ként sok csapadék, a csökkenő felvá-
sárlási árak sok gazdát nehéz hely-
zetbe hoztak. Azonban több olyan 
kormányzati döntés született, és kell, 
hogy szülessen még, ami őket ezen a 
nehéz helyzeten átsegíti. Az elkövet-
kező időszakban lesz lehetőségünk 
arra, hogy egy új struktúrában, az 
uniós források elérésével már ezt a 
nehéz helyzetet kiküszöböljük, és a 
problémát megoldjuk.

– A kapásnövények még a földeken 
vannak. Ezen a téren milyenek a kilátá-
sok?

– Látjuk az aratás végét. Gaboná-
ból egy jó közepes termésátlag volt. 
Napraforgónál is hasonló termést 
várunk. Ennek ellenére, ha megnéz-
zük, hogy hol van a fedezeti pont, 
hogy milyen hozamot kellene elérni 

hektáronként ahhoz, hogy nyereség 
is képződjön, akkor azt látjuk, egyet-
len növényféleségnél sincs meg ez, a 
jelenlegi költségszinten. Nekünk or-
szágosan 10 tonna kukoricát kellene 
hektáronként termelni, hogy a fede-
zeti pont biztosított legyen. Ez ma 
nem reális elvárás egyetlen gazdálko-
dótól sem. Tehát az arányokat helyre 
kell tenni. Ez egy hosszabb folyamat.

Megtérülő beruházások

Szólláth Tibort, a NAK megyei 
szervezetének elnökét a vármegye 
mezőgazdasági aktualitásairól kér-
deztük.

Gazdaszemmel most a határt látni 
jó érzés, hiszen az időjárási körülmé-
nyek teljesen kiegyensúlyozottak vol-
tak. Megfelelő mennyiségű csapadék 
érkezett a vármegyébe. De az értéke-
sítési gondok nagyban rányomják a 
bélyegüket a gazdálkodókra. Hiszen a 
gabonaárak most nagyon alacsonyan 
vannak. S nem is igazán lehet lát-
ni, hogy ez mikor, milyen formában 
fog megváltozni. Ez egy hosszú távú 
probléma lehet, nem látom a gyors 
feloldás lehetőségét. Olyan stratégiai 
megoldást kell találnunk, amely erre, 
a korábban nem tapasztalt helyzetre 
választ tud adni. 

– Tárolás terén milyen a helyzet a 
vármegyében?

Azt látjuk, hogy az őszi vetésű nö-
vények a termése még befért a rak-
tárakba. De ha nem lesz értékesítés 
és kiszállítás, akkor a tavaszi vetésű 

A Remény Kertészei Rügyek 
és Gyökerek hajdúböszörményi 
csoportja és a Vega Csillagásza-
ti Egyesület Hajdúsági Területi 
Klub szervezésében programso-
rozatra várták az érdeklődőket 
a városi könyvtárba, augusztus 
8-án.

A könyvtár előtt a főtéren távcsö-
ves Nap-bemutatóval készültek a 
szakemberek, majd a könyvtárban 
a résztvevők mikroszkóp alatt meg-
vizsgálhatták a meteoritokat. Az 

eseményen dr. Csizmadia Szilárd 
csillagász, a berlini DLR Institute 
of Planetary Research tudományos 
munkatársa tartott előadást. A szak-
ember szólt a kozmikus fenyegetett-
ségről, valamint a bolygóvédelemről. 
A programsorozaton leginkább gye-
rekek vettek részt, akik érdeklődnek 
a csillagászat és asztrofizika iránt. Az 
előadáson többek között szó esett ar-
ról is, hogy van-e élet a Földön kívül, 
valamint hogyan alakult ki, és mi lesz 
a Világegyetem sorsa?

V.K.A

növényeknél már probléma lehet a 
raktározás terén. 

– Az idei évben öntözni nem igazán 
kell a térségben. De ennek fejlesztése 
terén történt-e előrelépés?

– Lokálisan volt, ahol öntözni kel-
lett. Ez mindig egy slágertéma. A mai 
helyzetben az emberek fejében ez egy 
kicsit háttérbe szorul. Én azt gondo-
lom, hogy ez a kérdés sohasem volt 
aktuálisabb, mint most. Azt, hogy 
jelenleg csapadékosabb nyarunk van, 
nem jelenti azt, hogy ősszel nem le-
het aszály. Vagy jövőre megismétlőd-
het a tavalyi száraz év. Ezekre mindig 
fel kell készülni. Minden fejlesztési 
forrást, amit öntözésre, vízpótlásra 
tudunk fordítani, az mindig egy meg-
térülő beruházás lesz. 

– bertalan – 
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Hajdúböszörmény Város Önkormányzata 
és a történelmi egyházak 

tisztelettel meghívják Önt, családját és ismerőseit

2023. augusztus 20-án 15 órára
a Szent István római katolikus templomba 

(Hajdúböszörmény, Újvárosi utca 31.) az
államalapítás és Szent István király ünnepére 

    Ünnepi megemlékezés
    Beszédet mond: Kiss Attila polgármester
    Ökumenikus istentisztelet
    Közreműködik: 
    Kapusi Sarolta fuvolaművész
    Tóth Donát zongoraművész

Meghívó
2023. augusztus 20.
államalapító Szent István király ünnepe

Traktorpulling
Traktorkarnevált és a Hajdú 

Nemzetközi Traktorhúzó Kupát 
rendezték meg az elmúlt hétvé-
gén, augusztus 11. és 13-a között. 
A háromnapos rendezvénynek a 
Széchényi-középiskola területe 
adott otthont.

Dutra, Hela és a többiek

Pénteken traktorkarnevál és felvo-
nulás várta az érdeklődőket a város 
nagykörútjain és a Bocskai-téren. Ka-
mionok, mezőgazdasági gépek, vete-
rán traktorok dudálva, kürtölve kö-
vették egymást a karneválon. Molnár 
Anna a családjának a veterán traktorá-
val, egy 1960-as gyártmányú DUTRA 
U 28-assal vonult fel. 

A traktorosok között Anna volt az 
egyetlen, aki nőként vezetett jármű-

vet. „Mezőgazdász családba születtem 
és már másfél éves koromtól, apukám 
ölében figyeltem a karnevált, majd 
2016 óta minden évben aktív részt-
vevője vagyok a felvonulásnak. 2018 
óta pedig folyamatosan vezetek trak-
tort. Jelenleg a gimnáziumban bioló-
gia-kémia szakon tanulok, szeretnék 
a jövőben is a mezőgazdaság területén 
továbbtanulni. Célunk, hogy a követ-
kező nemzedéknek is fenntartsuk a 
gépeket, hiszen nem tudhatjuk, hogy 
száz év múlva mennyien indítanak be, 
egy akkor már kétszáz éves járművet. 
Ezek a gépek magyar gyártmányúak, 
melyeknek óriási értékük van”– fogal-
mazta meg gondolatait Anna. 

Ifjú Elek Antal idén is részt vett a 
karneválon, aki elmondta. „Tíz éve 
vásároltam a Hela D117-es kéthenge-
res, 1957-es évjáratú traktoromat, de 
a rendezvényen még két járművem is 

Szeretettel meghívjuk 

Szent István-napi ünnepségünkre,
a Zeleméri templomromhoz 2023. augusztus 19-én 17 órára

• Himnusz
• Megnyitó: Dombi Imre, a Bodaszőlőért Egyesület vezetője
• Sőrés István alpolgármester ünnepi köszöntője
• Varjasi Imre fióklevéltár-igazgató történelmi visszatekintése
• Kapusi Sarolta fuvolaművész előadása
• Nick Katica énekel
• Igehirdetés
• Vecsernye a Római katolikus egyház kórusával. 
  Vezényel: Fehér Zsigmondné kántor
• Hasulyó János plébános megszenteli az Új kenyeret
• Il Silentio Bagossi Péter trombitatanár, kamaraművész előadásában
• Szózat

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Szervező: a Bodaszőlőért Egyesület

Támogató: Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

látható volt. Minden évben részt ve-
szünk a felvonuláson a családommal, 
tagja vagyok a helyi Veterántraktor 
Kulturális és Hagyományőrző Egyesü-
letnek is.”

Gépcsodák

Szombaton a verseny kísérőrendez-
vénye volt a Pulling Drift élményau-
tózás, ahová az ország több pontjáról 
érkeztek driftesek. Ennek a lényege, 
hogy a pilóták látványos módon bemu-
tassák azt, hogy teljes uralmat képesek 
gyakorolni az autójuk felett, és hibát-
lanul képesek azt irányítani a pályán. 
A gyakorlatban az autó alig vagy mini-
málisan halad egyenesen a versenypá-
lyán, úgymond „sodródik”. A megmé-
rettetésen többek között Lada és BMV 
autók kaptak szerepet. 

A Hajdú Nemzetközi Traktorhúzó 
Kupa megnyitóján Kiss Attila polgár-
mester elmondta, a verseny nemcsak 
Magyarországon egyedülálló, hanem 
Közép-Európában is. Hajdúböször-
mény évszázadok óta ismert mezőgaz-
daságáról, így küldetésüknek tekintik, 
hogy immár huszonhárom éve népsze-
rűsítsék ezt a látványsportot. Ficsor 
László, a traktorhúzó egyesület elnö-
ke kiemelte, 12 évvel ezelőtt Hollan-
diában vettek részt egy hasonló ren-
dezvényen, akkor döntötték el, hogy 
hasonló megmérettetést szerveznek 
a városban. A megnyitón bemutatta a 
három versenytraktort. Hangsúlyoz-
ta, a csaknem tízezer lóerős mezőgaz-
dasági csodák Európa nyolc legjobb 
„vasa” közé tartoznak. Elmondta, az 
egyesület céljai között szerepel, hogy 

a Hajdú Traktorhúzó Verseny tagja le-
gyen a Magyar Motorsport Szövetség-
nek. A megnyitó után kezdetét vette a 
futam, ahol a száz méteres távon a ver-
senyzőknek végig kellett vontatniuk 
az Olaszországból hozatott 25 tonnás 
súlypadot. 

Nemzetközi mezőny

A versenyen huszonkét külföldi csa-
pat kapott szerepet. Az olaszok tag-
jaitól megtudtuk, 2009 óta járnak a 
hajdúböszörményi rendezvényre. El-
mondták, a traktorok mindennapja-
ik részét képezik, hiszen egy traktor 
szervizt üzemeltetnek Olaszország-

ban. A Hollandiából érkező középis-
kolás csapat kérdésünkre elmondta, 
idén egy 3000 lóerős géppel indultak a 
megmérettetésen. A Traktorpullingra 

érkeztek még Dániából és Svédország-
ból is versenyzők. A nézők a lelátókról 
megcsodálhatták a Heavy Modified, 
Light Modified, Super Stock, Pro 
Stock, TWD, valamint kamion kategó-
riákban induló versenyzők döntő hú-
zásait. A kétnapos kupára Magyaror-
szág több pontjáról, de határon túlról 
is érkeztek érdeklődők, akik elmond-
ták, hogy jegyeiket már a rendezvény 
kezdete előtt online megvásárolták, és 
minden évben ismerőseik által kapnak 
szállást Hajdúböszörményben. „Kü-
lönlegesnek, nem mindennapinak tar-
tom ezt a sportot, eszméletlen, meny-
nyi energia és erő szabadul fel ilyenkor 
a járművekben” – mondta el lapunk-
nak egy lelkes néző. Egy hajdúböször-
ményi apuka családjával érkezett a 
Traktorpullingra. Gyermekeinek a me-

zőgazdasági traktorokat, kombájnokat 
mutatta meg, valamint pár húzást is 
megnéztek a versenypályán. 

Vezendi-Kapusi Anita
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A közös múlt összeköt Az év innovatív kenyere
A Magyar Pékszövetség által 

kiírt Szent István napi országos 
versenyen a Balmaz- Sütöde Kft. 
által előállított „Aranymetszés” 
kenyér első helyezést ért el az inno-
vatív kategóriában. Erről kérdez-
tük a cég üzemvezető-helyettesét, 
Fülep Ádámot. 

– Hogyan született meg az ötlet, hogy 
most innovatív kategóriában méressék 
meg magukat?

– Az elmúlt két évben a Szent István 
napi kategóriában kandidáltunk, ahol 
sikerült az első helyezést elérnünk. Ez 
a kategória talán jobban illeszkedik 
a hajdúsági vidékhez, a sütödének a 
stílusához, de az én célom az, hogy a 
sütőipart a gasztronómiával összekös-
sem. Ennek a elképzelésemnek az első 
lépése volt, hogy a gasztronómiában 
használt kiemelkedő minőségű alap-
anyagokat, kenyérbe sütve tálaljuk a 
vásárlóink asztalára. Az ötletem sike-
resnek bizonyult, az enyhén édeskés 
ízvilágú termék a zsűrinek is elnyerte 
a tetszését.  

– Mennyire jellemzi vállalkozásukat az 
innováció?

– A vállalkozásunknak a három alap-
elve a tradíció, a tapasztalat és a mi-
nőség. Itt, ha egy negyedik jellemzőt 
kellene az üzemhez írnom, akkor az az 
innováció lenne. Az újítás a vállaklozá-
sunk mindennapjaiban megjelenik. Az 
elmúlt harminc év tapasztalatait inno-
vációval egybekötve, és a közösségi mé-
diák által megfogalmazott igényekkel 
karöltve fejlesztjük az új termékeinket. 
Az én véleményem szerint ezt a jelenle-
gi körülmények között, egy sikeres vál-
lalkozás életében nem lehet kikerülni.

– Az „Aranymetszés” milyen helyet 
foglal el a termékpalettájukon?

 – Az „Aranymetszés” a mi termék-
palettánkon a prémium kategóriás 
fülePék termékcsaládba tartozik. Ez 
a kenyér jelenleg a legkülönlegesebb. 
Emellett számtalan olyan kenyeret ké-
szítünk, amelyeket ugyanilyen odafi-
gyeléssel, kovászolással állítunk elő, de 
ezzel az ízharmóniájú termékkel, jelen 
pillanatban nem lehet versenyezni.

– Kik vettek részt az előkészítő 
munkában. Kik voltak az ötletgazdák?

– Az ötlet a fejünkben körülbelül egy, 
másfél éve fogalmazódott meg, mióta 
folyamatos fejlesztés mellett próbál-
tuk tökéletesíteni a kenyeret. Számta-
lan „vak” kóstoló után találtuk meg azt 
a megfelelő arányt, amely annyira el-
nyerte a tetszésünket, hogy alkalmas-
nak ítéltük, hogy benevezzünk a Szent 
Istán napi kenyérverseny innovatív 
kategóriájába. Maga az ötlet, az tőlem 
származik. Amikor édesapámnak az 
elképzelést felvetettem, a tetszését el-
nyerte, és szakmai tudásával segítette, 
hogy ez a kenyér ma magyarország leg-
innovatívabbja legyen. Természetesen 
nem szabad elfelejteni édesanyánkat 
sem, hiszen ez a kenyér nélküle nem 
valósult volna meg. A kenyér létrejötte 
3-4 hónap munkája. Az ötlet, az csak 
egy vezérelv, ami mentén sikerült elin-
dulnunk. 

– Maga a névadás hogyan történt?
– A névadás egy véletlenszerű eset 

révén történt, amikor édesapámmal 

Tokaj felé autóztunk. Akkor mi már 
tudtuk, hogy ebben a kenyérben va-
lamilyen tokaji bor fog szerepelni, és 
ezért mindenféleképpen valamilyen 
szőlészettel, borászattal kapcsolatos 
nevet szerettünk volna adni a kenyér-
nek. Tudjuk, hogy a szőlészet, épí-
tészet, művészet, sőt még Szent Ist-
ván koronája is az aranymetszés elve 
alapján készült. Ki szeretném emelni, 
hogy maga a névválasztás majdnem 
olyan fontos, mint a kenyérnek a 
beltartalma.

– Mit lehet tudni az „Aranymetszés 
kenyérről”? 

– A termék előállítása során töre-
kedtünk megvalósítani az „Aranymet-
szés” arányosságot, melyet kevesen 
ismernek, alkalmaznak, de gyakran 
megjelenik a természetben, építé-
szetben és művészetben egyaránt. Ez 
az aranymetszés a kenyér előállítá-
sa során a kovászolással kezdődik. A 
kovászoláshoz olyan alapanyagokat 
kerestünk, melyekkel megpróbáltuk 
felismerhetővé tenni azt az arányt és 
alkalmazni azt a technológiát, ezáltal 
megalkottunk egy elegáns, harmoni-
kus, egyedi terméket. Létrehoztuk az 
„Aranymetszés” kenyerünket, mely-
ben az egyensúlyt biztosító összete-
vők (édes nedűben 48 óráig áztatott 
dió) együttes jelenléte eredményezte 
a zamatos, enyhén édeskés ízvilágot. 
Ehhez társul négyféle liszt keveréke 
(természetesen az aranymetszés ará-
nyainak megfelelően), mely biztosítja 

Hajdúböszörmény részéről 
Sőrés István alpolgármester, 
Újrónafő képviseletében pedig 
Tóth Mária polgármester a kö-
zelmúltban testvértelepülési 
okiratot, együttműködési megál-
lapodást írt alá Újrónafőn, az 
„Együtt erősebbek vagyunk” 
rendezvényen. A két város közös 
múltjáról, valamint kapcsola-
táról az érintetteket kérdeztük. 

 – Közös gyökerek és közös múlt köti 
össze Hajdúböszörményt és Újrónafőt. 
Mit tudhatunk erről?

Sőrés István:1940 októberében 
39 család, több mint 200 fő érkezett 
és telepedett le Rónafőpusztára. Ak-
kor ez a kis falu kihalt terület volt, a 
gazdaság, gazdálkodás, ami ott volt-
csődbe ment, felszámolás alá került. 
Akkor a mosonmagyaróvári reformá-
tus lelkész, Csizmadia Károly kezde-
ményezte, hogy Rónafő területére 
magyar családok telepedjenek. A lel-
kész jól ismerte az egykori böször-
ményi származású Veress Pétert és 
Kovács Pétert.  Általuk, első körben 
közel 60 család jelentkezett, akik kö-
zül szigorú feltételek alapján válasz-
tották ki azokat, akik letelepülhettek 
az egykori faluban. A családoknak va-
gyonnal kellett rendelkezniük, hiszen 
a házakat meg kellett vásárolni és a 
hozzájuk tartozó birtokot is. Viszont 
kedvezményben részesültek azok, 
akik hadirokkantak voltak, vagy vitézi 
címmel bírtak, valamint a nagycsalá-
dosoknak kedvező feltételeket tudtak 
biztosítani abban az időszakban. Az 
odaköltözőknek nem volt könnyű az 
első évük, hiszen a házakban, amiket 
vásároltak nem volt kiépítve a fürdő-
szoba, némelyik ház még lakhatatlan 
volt, így uradalmi házakban, együtt 
kényszerültek élni az emberek. 

Tóth Mária: Nem kötelező be-
telepítésről beszélünk, hanem ön-
kéntesen vállalták az emberek, hogy 
Rónafőre költöznek. Gazdálkodással, 
mezőgazdasággal foglalkoztak, föld-
művelésből éltek. Teljesen új életet 
kezdhettek a családok. Az 1941-es és 
1942-es években is költöztek a faluba 
Hajdúböszörményből rokonok, isme-
rősök. A mára kiépült község szüle-
tésnapját minden évben október 10-
én ünnepeljük. 

– Hivatalos dokumentum is összeköti 
Hajdúböszörményt a községgel, mit 
jelent ez Önöknek és a lakosoknak?

S.I: Mindenki abban a tudatban volt, 
hogy testvérvárosainkkal a szerződés 
megköttetett, de Újrónafővel még nem 
volt hivatalosan aláírva egyetlen egy 
megállapodás sem. Az irattárakban 
utánanéztünk minden dokumentum-
nak, és augusztus 3-án testvérvárosi 
megállapodást kötöttünk. 

T.M: Nagyon örülnek a lakosok, 
hogy sikerült ennyi év után a megál-
lapodást aláírnunk. Én is úgy gondo-
lom, hogyha ilyen mélyre nyúlnak a 
gyökerek, akkor ennek a szerződés-
nek már meg kellett volna születnie. 
Öröm számunkra, hogy Hajdúbö-
szörménnyel egy írásos dokumen-
tum is igazolhatja, hogy testvértele-
pülés vagyunk.  Unokák, dédunokák 
tudják a mai kornak elmondani, hogy 
szüleik, hogyan indították el új életü-
ket itt, Újrónafőn. 

– Milyen Hajdúböszörmény és 
Újrónafő között a kapcsolat?

S.I: A város kapcsolata Újrónafővel 
1998-ban kezdődött, mikor az akko-
ri polgármester, Somosfalvi Ottó el-
kezdte kutatni a falu múltját. Akkor 
kereste fel a város képviselő testüle-
tét és Lázár Imrét, egykori polgár-
mestert. Egy baráti kapcsolat alakult 
ki Újrónafő és Hajdúböszörmény kö-
zött. A település képviselőivel 2006 
óta, minden évben találkozunk. Pró-
bálunk részt venni a falunapon és 
kulturális rendezvényeken. Elmond-
hatom, hogy a községgel jó és aktív 
kapcsolatot ápolunk.

T.M: Egy éve vagyok Újrónafő 
polgármestere és fontosnak tartom, 
hogy Hajdúböszörmény vezetőivel 
folyamatosan tartsuk a kapcsolatot. 
Érdeklődünk egymás iránt és részt 
veszünk a város és a falunk rendez-
vényein. Az elmúlt időszakban film 
készült Hajdúböszörmény és Újró-
nafő közös múltjáról. Gasztronómiai 
hagyomány nálunk is a birkapörkölt 
főzés, hiszen egy olyan ételről van 
szó, mely a Dunántúlon nem annyira 
ismert, viszont nagyon szeretik az itt 
élők. Ezzel is próbáljuk az alföldi gyö-
kereket megtartani.                      

 V. Kapusi Anita

a puha, mégis rugalmas, rendkívül íz-
letes bélzetet . Fontos megemlítenünk 
az alapanyagok mellett azt a technoló-
giát, melyet évek óta alkalmazunk ke-
nyereink előállításához: a kovászolás 
(melyet szakaszos eljárással végzünk) 
és a hosszú érlelés, mely egyedivé teszi 
kenyereinket és páratlan gasztronómi-
ai élményt okoznak. Az aranymetszés 
arányosságait tartalmazó termék nem-
csak ízbéli, hanem formai és esztétikai 
értékkel is bír.

–  A vásárlók mikortól találkozhatnak 
a boltokban a kenyérrel?

– A vásárlók augusztus 17-én reggel-
től kóstolhatják meg vármegyeszerte, 
a Balmaz-Sütöde Kft. szakboltjaiban. 
Természetesen akik biztosan nem sze-
retnének lemaradni az aranymetszés 
kenyérről, azok már interneten lead-
hatják a rendelésüket, ahol értékes 
nyereményeket tudnak ezzel nyerni. 

bertalan
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A BELÉPÉS DÍJTALAN

2023. augusztus 30. 18 óra 2023. augusztus 30. 18 óra 

Kálvin téri református Kálvin téri református 
templomtemplom

Szeretettel meghívjuk a 

LISZT FERENC ZENEMŰVÉSZETI EGYETEM 
orgonatanszak mesterkurzusának 

ZÁRÓHANGVERSENYÉRE.
Közreműködnek: a Zeneakadémia tanárai és diákjai dr. Ruppert István vezetésével

ORGONAHANGVERSENY ORGONAHANGVERSENY 

Tisztelt Szülők, kedves Gyerekek!

Az edzések célja a kosárlabda sportág megsze-
rettetése a gyerekekkel, a sportág elsajátítása 
és a labdás ügyesség fejlesztése, továbbá a kor-
osztályos nemzeti bajnokságban való sikeres 
szereplés!

Középkerti Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű
Általános Iskola (4220 Hajdúböszörmény, Erdély u. 37.)

2023. június 13. napjáig 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30
2023. augusztus 1. napjától 
kedden és csütörtökön 17:00 – 18:30

Az edzéseket Dr. Szűcs Sándor edző tartja.
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Gyere ésGyere és
KOSARAZZ aKOSARAZZ a
HTE-nél!HTE-nél!

Jelentkezési szándékát a titkarsag@htesport.hu e-mail címen 

vagy Dr. Szűcs Sándor edzőnél (Tel: 20/238-9558) jelezze!

A HTE kosárlabda szakosztálya természetesen biztosítja 

a szükséges felszerelést, mezeket és eszközöket. 

Bővebb felvilágosítás és a további részletek végett forduljon

hozzánk bizalommal, örömmel állunk rendelkezésére!

Edzéseink nyilvánosak, szeretettel várjuk az érdeklődőket, 

a szülőket és a gyerekeket!

A HTE kosárlabda szakosztálya a 2023/2024-es 
évadban is  nagy szeretettel várja a 
3-4. osztályos (2012-ben, 2013-ban
született) fiúk jelentkezését!

FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra
ebédidő:           12-13 óra
szombat:                 zárva
vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032
 varjasiimrene55@gmail.hu
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Megemlékezés

GYARMATI IMRE 
halálának 10. évfordulójára.

„Csendben állok, emlékezem
nem halt ő meg, mindig él nekem.
Messze ment, hol el nem érhetem,
élete úgy múlt el, mint egy pillanat,
de emléke szívünkben örökre megmarad.”

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: augusz-
tus 23-án, szerdán dr. Vincze-Miqdadi 
Edit aljegyző  tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő:                560-130. 

www.eszv.hu

Gyógyszertári ügyelet

A
ug
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18.  (p.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

19-20. (szo-vas.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

21. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

22. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

23. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

24. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

25. (p.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához, ismerőséhez, szom-
szédjához  nem jutott el a Szabadhajdú 

aktuális száma, kérjük, jelezzék 
a problémát a terjesztőnél, 

a 06-20-911-5006-os 
telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42. KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, elő-
zetes telefonos egyeztetés után, a  Kin-
csem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  bejelen-
tése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában.

MOLNÁR IMRÉNÉ 
Kiss Edit Ágnes (Editke)

Gyászjelentés
Fájdalomtól megtört szívvel 

tudatjuk, hogy

gyógypedagógus, logopédus, a „Hendi-
cepes Gyermekeket Segítő Egyesület” 
elnöke nagy türelemmel viselt, gyó-
gyíthatatlan betegségében, életének 73. 
évében elhunyt. Szeretett Feleségemtől, 
Édesanyánktól, Nagymamánktól 2023. 
augusztus 23-án, szerdán 13 órakor 
veszünk végső búcsút polgári szertartás 
szerint.
Kérjük, részvétnyilvánításukat egy szál 
virággal fejezzék ki!

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk tündöklő lelkeddel,  
úgy mentél el, ahogyan éltél 
csendben és szerényen.”

A gyászoló család

Megemlékezés

TARDI IMRÉNÉ 
(Berki Éva Mária)

(volt bolti eladó)
halálának 29.

„Csillag volt, mert szívéből szeretett,
s mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,
de szívünkben él és örökké ott marad...”

Három lányuk családjukkal

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk

TARDI IMRE 
(az egykori KPM 

nyugdíjasa)
halálának 3.

évfordulójára.

Születésnapi köszöntő
Szolnoki Imréné 

Demjén Mária 
július 26-án ünnepelte

96. születésnapját. 

E szép alkalomból szeretettel 
köszöntjük. Hátralévő éveihez 

kívánunk neki nagyon jó 
egészséget, minden szépet és jót, 
örömteli éveket családja körében!

Lánya Marika, férje Imre, menye Ildi, 5 
unokája párjaikkal. Dédunokája Renáta, 

férje Laci és a további 10 dédunoka.

Osztálytalálkozó

Az Eötvös  József Általános Iskola egykori   diákjainak   60 éves  osztálytalálkozója, 
2023. július 1. Oly sok év eltelt azóta, mióta a nagybetűs életbe kiléptünk. 
Zivatarban, jóban-rosszban, örömben, egymást ne feledjük! Óhajtásunk csupán 
ennyi, minél többször újra találkozni. Nagy Márton, Varga Julianna, Szabó Pál, 
Teleki Margit, Kléner József, Boros Róza, Boros Pál, Orosz Mária.

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör

Az újság ez évi második számában 
cikket olvashatnak identitásunk-
ról, megtartó erőnkről, melyekről 
Tiba István országgyűlési képviselő 
beszél. Írás készült a lapnak a par-
tiumi és erdélyi óvodai oktatásról. 
A lap hasábjain cikkben foglaltuk 
össze a gimnáziumi ökoiskolai ne-
velés sajátosságait. Szenvedélye és 
hivatása a zene. Tóth Donát kar-
nagy portréját is elolvashatják a lap 
hasábjain. Egy elfeledett pedagógus 
portréja, Rábold Gusztáv is megele-
venedik a Hajdúsági Tükör hasábja-
in. Nagymamáink receptjei mindig 
különleges élményszámba mennek. 
Szerzőnk, Gyulai Edit egy különle-
ges receptfüzet kincseit osztja meg 
olvasóinkkal. Emlékeznek még mi 
volt a szekérút? Nagy Gáborné Ma-
rika részletesen beavat bennünket 
letűnt korok régi emlékeibe. Ha te-
hetik, keressék és olvassák a Hajdú-
sági Tükröt!

A magazin 500 Ft-os áron megvásá-
rolható a városi könyvtárban, mű-
velődési központban, a Szabadhaj-
dú szerkesztőségében, a Kálvin téri 
Videotékában, a Bocskai- és Kálvin 

téri gyülekezetben, a görögkatolikus 
egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi szá-
ma megtalálható a város honlapján 
a médiafülre kattintva.



2023. AUGUSZTUS 18. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 7

• Jegyek, bérletek a oneticket.hu 
   oldalon és a helyszínen. 
• 12 éven aluliak térítésmentesen 
   látogathatják a rendezvényt.
• A XXIX. Hajdúhét naponta 16:00 
óráig térítésmentesen látogatható.

XXIX. HAJDÚ
2023. AUGUSZTUS 17-19.

Hajdúböszörmény, Bocskai tér

Napijegy:             6.000 Ft 
Napijegy hajdúböszörményi lakcímkártyával rendelkezőknek:             3.000 Ft 
Bérlet:                                          15.000 Ft
Bérlet hajdúböszörményi lakcímkártyával rendelkezőknek:                    7.500 Ft

77

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

PROGRAM

08.

18.
PÉNTEK

08.

17.
CSÜTÖRTÖK

08.

19.
SZOMBAT

08.17.08.17.

08.18.08.18.

09.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből                         
10.00 – 18.00   |  Civil udvar |   Kreatív sarok a Szociális Szolgáltatási Központtal     
14.00 – 18.00  |  Civil udvar |   FolkPont a Bocskai Néptáncegyüttessel   
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
14.00 – 20.00  |  Civil udvar  |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
13.00   |  SGMK, színházterem |  Hajdúhét Mozi: MENTÉS MÁSKÉNT című film vetítése  
14.00   |  SGMK, belső udvar |  AstroCafé  
15.00   |  SGMK, színházterem  |  Hajdúhét Mozi: LEGÉNYBÚCSÚ EXTRA című film vetítése    
16.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  A Hajdúböszörményi Népzenei Együttes műsora    
16.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Bojti Tibor nótaműsora, kísér Tordai Zoltán és zenekara    
18.00    |  SGMK |    I. HTE dartsverseny  

18.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  CIMBALIBAND élő koncert   
20.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  A XXIX. HAJDÚHÉT HIVATALOS MEGNYITÓJA

21.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  BAGOSSY BROTHERS COMPANY élő koncert
23.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Utcabál a Happy&Band-del    

10.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből   
10.00 – 18.00   |  Civil udvar |   Kreatív sarok a Szociális Szolgáltatási Központtal
10.00 – 18.00  |  Civil udvar |   InfoPont a KEF-fel
14.00 – 16.00  | Bocskai téri református templom Íjászati bemutató és lézerlövészet a HTE Sportlövő Szakosztályával
   melletti terület |   
14.00 – 18.00  |  Civil udvar |   FolkPont a Bocskai Néptáncegyüttessel
14.00 – 20.00  |  Civil udvar  |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
16.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Ökojátszóház és kerékpáros ügyességi pálya a Zöld Kör közreműködésével
13.00   |  SGMK, színházterem |  Hajdúhét Mozi: MENTÉS MÁSKÉNT című film vetítése
13.30     |  SGMK, belső udvar |  Gyerek torna ShapeTime módra Klárival és Vivivel
14.00   |  SGMK, Bársony András terem | Kalamajka Bábszínház előadása
15.00   |  SGMK, színházterem  |  Hajdúhét Mozi: LEGÉNYBÚCSÚ EXTRA című film vetítése
15.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Aqua Manó Party interaktív gyerekkoncert
15.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  FitBody Kids bemutató
16.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  A SALIDA TÁNC SPORT EGYESÜLET fellépése

17.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Minimum4 élő koncert

18.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  MANGORISE élő koncert

21.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  RÚZSA MAGDI élő koncert

22.45   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  DJ Newik élő koncert
24.00    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  RETRO PARTY:  DJ  MÉSZY-vel

9.00 – 10.00  | Bocskai téri református templom Rendőrkutyás bemutató
   melletti terület  |
9.00 – 13.00  | Hajdúböszörményi Tájházak | Aranybogrács slambucfőző verseny
9.00 – 16.00  |  Bocskai téri parkoló |  Veteránjármű-kiállítás
14.00 – 17.00   |  Hajdúsági Galéria |  Kiállítás böszörményi alkotók festményeiből
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Tájházak népi játszóháza és kézműves foglalkozása
14.00 – 20.00  |  Civil udvar |   Hajdúböszörményi Polgári Szövetség Egyesület kézműves foglalkozása
13.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Gajdán TaiQi bemutató
13.30   |  SGMK, belső udvar |  Gyerek torna ShapeTime módra Klárival és Vivivel
14.00   |  SGMK, Bársony András terem | Tick-Tack Bábszínház: Fizi Miska nyári kalandjai című előadása
15.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Brandnyúl és Barátai Mini Disco
16.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Hajdúböszörményi Mazsorett Együttes bemutatója
17.00   |  SGMK, színházterem  |  Turay Ida Színház – Vitéz Lélek című előadása
17.15   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Hajdúböszörményi Ifjúsági Fúvószenekar koncertje
18.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  Two Akusztik élő koncert

19.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  NÁGI akusztikus koncert

20.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad |  PÁPAI JOCI élő koncert
21.30    |  Bocskai tér  |   TŰZIJÁTÉK

22.30    |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  ByeAlex és a Slepp élő koncert
24.00   |  Bocskai tér, nagyszínpad  |  Utcabál a Panorama Party Show Band-del

08.19.08.19.

08.19.08.19.

BAGOSSY BROTHERS COMPANY

RÚZSA MAGDI

PÁPAI JOCI

ByeAlex és a Slepp

Kedves Hajdúböszörményiek, kedves Vendégeink!

Hajdúböszörmény olyan település, mely büszke gazdag történelmi múltjára, 
kulturális hagyományaira. Őseink által ránk hagyott tradíciókat igyekszünk a 
jelenben is ápolni. Nincs ez másképp az immár 29. alkalommal megrendezésre 
kerülő Hajdúhét rendezvénnyel sem. Városunk legrégebbi programsorozata 
a Hajdúhét, melynek megrendezésére elsőként 1937-ben került sor. 
Hagyományainkat tisztelve, azonban a kor igényeihez igazodva 2023-ban is 
megrendezésre kerül e nagyszabású kulturális programsorozat. 

A Hajdúsági Nyár égisze alatt számos színvonalas rendezvény és közösségi 
esemény valósult, illetve valósul meg városunkban a nyár folyamán. 

A XXIX. Hajdúhét 2023. augusztus 17-19. között kerül megrendezésre 
Hajdúböszörmény főterén, a Bocskai István téren. Szeretettel ajánlom 
a kulturális- és gasztronómiai eseményeket, kiállításokat, színvonalas 
könnyűzenei koncerteket, bemutatókat, filmvetítéseket és más szórakoztató 
elemekből összeálló programokat. Bízom benne, hogy e színes kavalkád során 
minden kedves érdeklődő talál olyat, ami kedvére való.

A Hajdúhét – melynek neve a hét hajdú város között lévő kapcsolatot 
szimbolizálja – szeretettel várja minden kedves vendégét! 

Pihenjen Ön is Hajdúböszörményben, a Hajdúk Fővárosában, és kapcsolódjon 
ki a Hajdúsági Nyár rendezvényein!                                         

Kiss Attila polgármester
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Ilyen a boksz!

Erdei Zsolt profi ökölvívó vi-
lágbajnok Hajdúböszörmény-
ben járt a közelmúltban, ahol a 
Honvédelmi táborban önvédelmi 
technikákat mutatott be a ka-
détoknak. Az ismert sportoló 
elmondta, küldetésének érzi, 
hogy a bemutatók során példát 
mutasson és „kóstolót” adjon az 
ökölvívás egy kisebb szegletéből. 

– Hogyan segíti a Honvédelmi tá-
borok munkáját?

– A honvédséggel régóta kapcso-
latban állunk, nemrég Perge János 
százados megkeresett, hogy a kadé-
toknak tartsak foglalkozást. A hon-
védelmi órákon önvédelmi techniká-
kat mutatok be, melyeket próbálnak 
elsajátítani a résztvevők. Az ország 
több pontján iskolákban is tartok elő-
adásokat, ahol testnevelés, valamint 
osztályfőnöki órákon bemutatom az 
ökölvívást. Célom, hogy ezt a sport-
ágat minél több fiatal megismerje.

– Hogyan épülnek fel ezek a fog-
lalkozások? Mit tanulhatnak a fiatalok 
Öntől?

– Általában másfél órásak a fog-
lalkozásaim, ahol bemutatom az 
ökölvívás alapjait, bemelegítés után 
gyakoroljuk az alapállásokat és alap-
ütéseket, valamint a védekezési tech-
nikákat. Nagyon szeretik ezeket az 
órákat a gyerekek. Persze, vannak 
olyanok, akik az elején ódzkodnak, 
de ahogy megtapasztalják az első pár 
percben a mozgásformát, egyből jobb 
kedvvel állnak hozzá a feladatokhoz. 
Összességében elmondhatom, hogy 
szeretik ezeket a foglalkozásokat a 
diákok. 

– Hogyan látja, a gyerekek mennyire 
motiváltak az ökölvívás iránt? 

– Az a tapasztalatom, hogy az ököl-
vívás akkor kezd egy gyermek számá-
ra izgalmassá válni, amikor a ringben 
kell megmutatni a felkészültségét. 
Olyankor kapják és adják a pofonokat 
az ellenféllel egymásnak, és abban a 

pillanatban dől el, hogy érdemes-e 
ezzel a sporttal foglalkozni, vagy 
nem. Hiszen a gyerekeket nem más, 
mint a felkészülési idő és a versenyek 
motiválják abban, hogy vigyék végig 
azt, amit elkezdtek.  A megmérette-
téseken és edzéseken is védőfelszere-
léseket használunk. 

– Kiknek ajánlja ezt a mozgásformát?
– Mindenkinek ajánlom ezt a moz-

gást, bár nem mindenki alkalmas a 
küzdelmi részére. Viszont ez a sport 
segíti és fejleszti a kéz-láb koordiná-
ciót, minden testrészt megmozgat. 
Nehezebb helyzetben vannak azok a 
gyerekek, akiknél kisbaba korban ki-
maradt a mászás, hiszen náluk nincs 
úgy összehangolva a jobb és bal agy-
félteke, de pont nekik is ajánlom ezt 
a sportot, mert rengeteget segíthet a 
fejlődésükben.  

– Mennyire nyitottak a gyerekek és  a 
szülők?

– A saját gyermekeimnél is ta-
pasztalom, hogy a mai világban nem 
könnyű fegyelmezni és rendszerben 
nevelni a gyerekeket, pedig ez elen-
gedhetetlen szerintem, és az is, hogy 
legyen feléjük elvárásunk. A Honvé-
delmi táborok pont erre adnak lehe-
tőséget, hogy a gyerekek egy héten 
keresztül szabályok szerint tanulja-
nak fegyelmet, tiszteletet és egymás-
ra figyelést.  

– Milyen időszak előtt áll? 
– Az UTE Madárfészek Nemzet-

közi Ökölvívó Akadémia csapatainak 
tagjaival készülünk az Olimpiára. 
Hatalmas siker lenne, ha kijutnánk. 
Próbálok olyan utánpótlás csapato-
kat nevelni, akik méltán képvisel-
hetik majd hazánkat a nemzetközi 
versenyeken. Hátrányos helyzetű 
gyerekekkel is foglalkozom, akik leg-
alább nem csellengőkké válnak, ha-
nem bekerülhetnek egy olyan közös-
ségbe, ahol szeretetet, odafigyelést 
kaphatnak.

Vezendi-Kapusi Anita

Labdarúgás
Aqua-General Hajdúszoboszló–Hajdúböszörményi TE 2–0 (2–0)
Hajdúböszörményi TE: Fülöp G., Bogár M.(Mizsei Sz.), Zubora T., Papp P., 

Sustyák B., Sallai Cs.(Prokisch D.), Bányász A.(Forgó P.), Nagy Z.(Pásztor D.), 
Patócs R., Buka B., Kónya M. Edző: Balogh József. Gól: Tóth L., Éles Z. 

Balogh József: Sajnos a nyitómérkőzésünk nem sikerült a legszerencsé-
sebben, pár dolgon a jövőben mindenképpen változtatnunk kell, ha eredmé-
nyesek szeretnénk lenni. A jövőben ezeken szeretnénk dolgozni. Gratulálok 
a hazai csapatnak a győzelemhez!

Karnevál Kupa

Kézilabda
A HTE kézilabda lány utánpótlás, U17-es csapata megkezdte a felkészülést 

a következő szezonra. A csapat új felállással vág neki az idénynek, hiszen a 
tavaly még U14-ben szereplő lányok már ehhez a korosztályhoz tartoznak. 
Legfontosabb feladat az integrálásuk, hogy minél többet tanuljanak, fejlőd-
jenek. Céljuk, hogy előrébb lépjenek játéktudásban és élvezetes mérkőzések-
kel örvendeztessék meg a közönséget. A csapat edzője, Poczetnyik Mária.

Extrém élmény a magasban
Nyolcadik alkalommal ren-

dezték meg a Ballon-fiesztát 
augusztus 10. és 13-a között. A 
hőlégballonosok a Fürdőkerti 
Ifjúsági Szabadidőközpont 
területéről emelkedtek fel a ma-
gasba.

Pénteken a légi irányító hatóság 
az időjárási körülményekre hivat-
kozva nem javasolta a felszállást, de 
szombaton reggel 6 órakor és este 18 
órakor már kedvező volt a széljárás. – 
tudtuk meg Czeglédi Jánostól, a Bö-
szörmény Ballon Club elnökétől. 

– Idén Erdélyből is érkeztek hoz-
zánk pilóták – mondta az elnök. – A 
jövőben célunk, hogy egész napos 

programokkal kedveskedjünk az ér-
deklődőknek, hiszen kudarcként élik 
meg legtöbben, ha az időjárás nem 
engedi a repüléseket. Füstös Ferenc 
pilótától megtudtuk, hogy mindig a 
napkelte utáni, valamint a napnyug-
ta előtti másfél óra alkalmas a hőlég-
ballonozásra. 

-A ballonozás extrém élményt ad.  
A résztvevők megtapasztalják a repü-
lés érzését.  Látványos sport, mely-
hez nagy területre van szükségünk. 
A ballon egy adott helyen felszáll, de 
nem ugyanoda tér vissza. Idén mint-
egy 15 ballon szállt fel, közel 600 mé-
ter magasságig. 

V.K.A

Több korosztályban, több mint 
százhúsz labdarúgó csapat részvéte-
lével rendezték meg a 33. Karnevál 

Kupa sporteseményt augusztus 12. 
és 13. között, a Városi Sportköz-
pontban. Hegedűs Gábor, az Olasz 
Focisuli vezetője elmondta, évek 
óta szoros kapcsolatot ápolnak a 
hajdúböszörményi csapatokkal. 
„Idén Olaszországban is együtt ver-
senyeztünk a labdarúgó és röplabda 
szakosztály játékosaival. A kétna-
pos kupa az MLSZ és az UEFA által 
kiemelt, elismert torna. Külföldi 
csapatok is részt vesznek, tehát a 
környező országokból is érkeztek 
csapatok. A rendezvénnyel az volt 
a célunk, hogy a gyerekek a nem-
zetközi futballt is megismerjék, és 
tanuljanak egymástól. A mérkőzé-
seken idén az U15, U14, U13, és 
U12-es korosztály vett részt.


